Archiepiscopo¹⁾ et dilectis filiis decano²⁾ et T. canonico, Thebanis.

Venerabiles fratres nostri Dauliensis^{a, 3)} et Cardicensis⁴⁾ episcopi per suas nobis licite- 5
ras intimarunt, quod, cum causam, que super domo de^{b)} Iheracomite⁵⁾ ac rebus aliis va-
lentibus duo milia sexcenta et decem et octo Yperpera⁶⁾ inter dilectos filios fratres Milicie
Templi ex parte una et venerabilem^{c)} fratrem nostrum Patratensem^{d)} archiepiscopum⁷⁾ ex
altera vertebatur, eis et dilecto filio Nazarocensi^{e)} electo⁸⁾ duxerimus committendam⁹⁾, ipsi, 10
cum idem electus eis commiserit vices suas et eisdem constiterit plenius predictos fratres
rebus prefatis fuisse contra iusticiam spoliatos, possessionem earum salva questione pro-
prietatis de prudentum virorum consilio sententialiter adiudicarunt eisdem et condem-
nantes prefatum * archiepiscopum in moderatis expensis, in eos, qui presumerent eorum
sententie contraire, excommunicationis sententiam promulgarunt^{l)}. * fol. 70^r

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatenus predictas sen- 15
tentias, diffinitivam videlicet, sicut est iusta, per censuram ecclesiasticam, et excommuni-
cationis, sicut rationabiliter est prolata, usque ad satisfactionem idoneam faciatis auctorida-
te nostra sublato appellationis obstaculo firmiter observari.

Quodsi non omnes hiis^{g)} exequendis potueritis interesse^{h)}, tu, frater archiepiscopo^{b)}, 20
cum eorum altero ea nichilominusⁱ⁾ exequaris^{j)}.

Datum Laterani, II Kal. Octobris, pontificatus nostri anno quartodecimo.

111. ^{a)} *Bosquet*: .. Daulien. ^{b)} (et); de *bei Bosquet und Migne*. ^{c)} *Bosquet*: ... venerabilem.
^{d)} *Bosquet*: Patracen. ^{e)} *Bosquet*: .. Nazarocen. ^{f)} *Bosquet*: promulgarunt; *Baluze, Migne*: pro-
mulgarunt. ^{g-h)} *Migne*: ... ^{h)} ep(iscop); archiepiscopo *bei Bosquet und Migne*. ^{i-j)} *Migne*: etc.

111. ¹⁾ Der kaiserliche Kaplan Arduin, den Papst Innocenz III. im Oktober 1210 nach einer Doppel- 25
wahl als Erzbischof von Theben bestätigte: Br. XIII 136 (138), 137 (139); möglicherweise ist er der
1217, 1219 und 1222 bezugte Erzbischof von Theben: TÄUTU, *Acta Honorii*, 25, Nr. 7; 124, Nr. 94;
PRESSUTTI, *Regesta Honorii III*, Nr. 1816; vgl. FEDALTO, *Chiesa latina*, II 222.

²⁾ S. Br. XIV 98 Anm. 2.

³⁾ Bei dem Bischof von Daulia (Suffr. von Athen, Phokis, Griechenland; vgl. FEDALTO, *Chiesa* 30
latina, II 123f.; KODER–HILD, *Hellas*, 142f.), der zwischen Dezember 1208 und August 1213 Empfän-
ger mehrerer Briefe Innocenz' III. ist, handelt es sich wohl um dieselbe Person. Vgl. FEDALTO, *Atene*,
76f.